
 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:22:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    14  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 21.09.2022  
 
Dar na úhradu topení osoby bez přístřeší 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Výše jmenovaný, pan  [osobní údaj odstraněn] , nar.  [osobní údaj odstraněn] , žije v Kuřimi od 
narození, nejdříve s rodiči, po smrti rodičů zůstal v Kuřimi. Z důvodu špatného zdravotního stavu ( 
[osobní údaj odstraněn] ) a shodou dalších životních událostí se ocitl v tíživé sociální situaci a stal se 
osobou bez přístřeší. Obývá provizorní bydlení v obytné buňce (majetek města Kuřim) v katastru 
města Kuřimi, na jiný druh bydlení nemá dostatek finančních prostředků. Tento styl bydlení panu  
[osobní údaj odstraněn]  vyhovuje. Měl jiné možnosti bydlení, tyto však vždy odmítl s tím, že je jednak 
zvyklý na svůj způsob života, který nechce měnit, ale také z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
 
Pan  [osobní údaj odstraněn]  je poživatelem invalidního důchodu pro invaliditu III. stupně v celkové 
výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč, ponížený o exekuce, který je vyplácen v čisté výši  [osobní údaj 
odstraněn]  Kč měsíčně. Pan  [osobní údaj odstraněn]  dále pobírá příspěvek na péči ve stupni I ve 
výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč měsíčně a příspěvek na mobilitu ve výši [osobní údaj odstraněn]  Kč 
měsíčně. Pan  [osobní údaj odstraněn]  je držitelem průkazu osoby se zdravotním postižením ZTP/P. 
Vzhledem k jeho vážnému zdravotnímu postižení je vyloučena téměř jakákoliv možnost, aby si zvýšil 
životní úroveň pravidelnou výdělečnou činností. 
 
Pan [osobní údaj odstraněn]  žádá Radu města Kuřimi o dar na úhradu alespoň určité části nákladů 
spojených s nákupem palivového dřeva, které si zajistil jako otop na zimní měsíce, a to s ohledem na 
jeho dlouhodobě špatnou sociální situaci. 
 
OSVP doporučuje RM Kuřimi schválit panu  [osobní údaj odstraněn]  úhradu části nákladů na palivo 
pro období zimních měsíců. Případně schválená částka bude uhrazena z ORG 9049000006. 
 
 



 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:22:39 2 

Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
dar ve výši ............Kč na úhradu nákladů topení žadatele pana  [osobní údaj odstraněn] nar.  
[osobní údaj odstraněn]  
Termín plnění: 31.10.2022 
Zodpovídá: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 
 
  

 
 
 


